
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE RA A Pregão Eletrônico n° 2023.01.16.01-PE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE DETECTORES FETAIS PARA O MELHOR ATENDIMENTO ASFUTURAS MAMÃES DO 
MUNICÍPIO DE PACAJUSCE 

Aos 24 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE DETECTORES FETAIS PARA O MELHOR ATENDIMENTO ASFUTURAS MAMÃES DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUSCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

216 Material Hospitalar Ltda. ME, CPF/CNPJ: 15.631.700/0001-51, ME/EPP: Sim 
CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD, CPF/CNPJ: 38.169.209/0001-56, ME/EPP: 
Sim 
COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83, ME/EPP: Sim 
Prohospital Comercio Holanda Ltda, CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71, ME/EPP: Não 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR, CPF/CNPJ: 17.737.428/0001-14, ME/EPP: Sim 
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, CPF/CNPJ: 30.323.616/0001-64, ME/EPP: Sim 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR, CPF/CNPJ: 20.371.330/0001-09, ME/EPP: 

RURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60, ME/EPP: Não 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA, CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00, ME/EPP: Não 
MSB Comércio e Representações Ltda EPP, CPF/CNPJ: 05.696.303/0001-04, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL - FAIXA DE MEDIDA DO BCF: PELO MENOS 50 A 240 BPM; TIPO DE 
ALIMENTAÇÃO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO QUIPAMENTO; GABINETE 
EM ABS; FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 2 A 2,5 MHZ; CONTROLES - LIGA/DESLIGA, VOLUME; INDICADORES: 
LIGA/DESLIGA, BRADICARDIA, 

Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: 216 Material Hospitalar Ltda. ME 
CPF/CNPJ: 15.631.700/0001-51 
Data Registro Oferta: 23/02/2023 
Hora Registro Oferta: 14:32:17 

• 
Valor da Oferta: 87.000,00 
Marca do Produto: MD 200D 

Empresa: CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD 
CPF/CNPJ: 38.169.209/0001-56 
Data Registro Oferta: 23/02/2023 
Hora Registro Oferta: 18:18:15 
Valor da Oferta: 87.000,00 
Marca do Produto: JUMPER/JPDIOOE 

Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83 
Data Registro Oferta: 24/02/2023 
Hora Registro Oferta: 06:44:12 
Valor da Oferta: 87.000,00 
Marca do Produto: MEDPEJ 



Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 17/02/2023 
Hora Registro Oferta: 15:44:34 
Valor da Oferta: 87.000,00 
Marca do Produto: MD / VCOMIN 

Empresa: HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 
CPF/CNPJ: 17.737.428/0001-14 
Data Registro Oferta: 23/02/2023 
Hora Registro Oferta: 17:43:43 
Valor da Oferta: 87.000,00 
Marca do Produto: MD/ FD 200D 

Empresa: QUICICBUM E COMMERCE EIRELI 
CPF/CNPJ: 30.323.616/0001-64 
Data Registro Oferta: 23/02/2023 
Hora Registro Oferta: 09:29:20 
Valor da Oferta: 87.000,00 
Marca do Produto: "MEDPEJ-Detector Fetal Portátil com Display Digita 

Empresa: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60 
Data Registro Oferta: 23/02/2023 
Hora Registro Oferta: 16:26:31 
Valor da Oferta: 85.000,00 
Marca do Produto: JUMPER/JPD-100B 

Empresa: DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00 
Data Registro Oferta: 24/02/2023 
Hora Registro Oferta: 08:25:59 
Valor da Oferta: 87.000,00 
Marca do Produto: MD 

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 05.696.303/0001-04 
Data Registro Oferta: 23/02/2023 
Hora Registro Oferta: 16:39:24 
Valor da Oferta: 130.500,00 
Marca do Produto: MEDPEJ 

Desclassificação(ões): 
Empresa: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS E1R 

• 
COF/CNPJ: 20.371.330/0001-09 
Data Registro Oferta: 23/02/2023 
Hora Registro Oferta: 15:26:19 
Valor da Oferta: 87.000,00 
Marca do Produto: CONTEC / SONOSOUND + CARREGADOR + FONE 
Motivo da Desclassificação: Em sede recursal resta claro que a marca cotada empresa vencedora, MUNDI EQUIPAMENTOS 
MEDICOSODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI no LOTE, NÃO comprovaram o atendimento aos 
requisitosexigidos no edital, devendo, portanto, ser modificada a decisão que declarou a empresa vencedora para oprocesso em 
tela. 

ance 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS El R 20.371.33(0)001-09 24/02/2023 08:33:38 84.990,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS I.1R 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:35:30 84.980,00 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 24/02/2023 08:36:39 50.000,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:36:59 49.990,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:37:21 49.980,00 



1 VJCTUJ.J V/ V ar, .r.”.7 I VV 

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02J2023 08:37:44 49.590,00 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 24/02/2023 08:37:50 40.000,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 24/02/2023 08:37:56 49.550,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:38:03 40.999,99 
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 24/02/2023 08:38:03 49.000,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:38:04 39.990,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:38:13 39.980,00 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 24/02/2023 08:38:38 36.000,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:38:42 39.900,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:38:50 35.990,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:39:22 35.980,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:39:33 35.950.00 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 24/02/2023 08:39:39 34.000,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:39:50 33.900.00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:40:00 33.800,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:40:44 33.700,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:40:56 33.500,00 
COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 24/02/2023 08:41:04 48.000,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:41:10 33.400,00 

33.200,00 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:41:25 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:41:32 33.100,00 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE OREM 07.626.776/0001-60 24/02/2023 08:41:39 31.000,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:41:47 30.000,00 

29.900,00 HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:42:01 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 24/02/2023 08:42:08 27.500,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:42:12 29.800,00 

27.490,00 
27.000.00 

HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR. 
.... .. . 

17.737.428/0001-14 24/02/2023 ' 08:42:20 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:42:20 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:42:34 26.900,00 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 24/02/2023 08:42:37 26.000,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:42:43 26.800,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:42:48 25.900,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:43:03 25.800,00 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 24/02/2023 08:43:09 

101111 
24.500,00 

HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:43:10 25.700,00 
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIR 20.371.330/0001-09 24/02/2023 08:43:17 24.000,00 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:43:19 25.025,00 
DISTRIME,DICA COM DE PROD MEDE ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 24/02/2023 08:43:22 51.750,00 
MSB Comércio e Representações Ltda EPP 05.696.303/0001-04 24/02/2023 08:44:33 85.000,00 

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso 

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso 

Motivação 

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 24/02/2023 10:05:48 

Manifestamos 
intenção de 
recurso, pois o 
arrematante não 
atende ao quesito 
bateria interna 
recarregável c 
carregador 
integrado ao 
equipamento. 

4111);e2istro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Justificativa 

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 27/02/20 
23 

08:21:53 Peça recursal lote 
01 

Registro Contra-Razoes 
- Data Hora 

Nome Participante CPF/CNPJ Registro 
Contra- 

Registro
Justificativa 

Contra-
Razao Razão 

- •2\ 



1..J Ut- IV tx,mtfl," i,„, 
EQUIPAMENTO 
S MÉDICOS, 
ODONTOLÓGIC 
OS E 
VETER1NARIOS 

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINAR1OS EIR 20.371.330/0001-09 
02/03/20 
23 

17:30:55 
LTDA, por 
intermédio de sua 
representante 
legal ao final 
assinado, vem mui 
respeitosamente 
apresentar, 
CONTRARAZÃ 
O. 

Jubiamento 

Nome Julgador 
Data 
Julgamento 

Hora 
Julgament 
o 

Decisão Justificativa 

Maria Girleinetc Lopes 23/03/2023 07:57:58 Deferido Trata-sede 
RECURSO 
ADMINISTRATIV 
O INTERPOSTO 
pela empresa 
CIRURGICA SÃO 
FELIPE 
PRODUTOS PARA 
SAUDE EIREL1, 
referente a decisão 
que declarou 
vencedora a empresa 
MUND1 
EQUIPAMENTOS 
MEDICOS 
ODONTOLOGICO 
SE 
VETERINARIOS 
ELRELLI no LOTE 
01 do processo em 
epígrafe, cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO 
DE DETECTORES 
FETAIS PARA O 
MELHOR 
ATENDIMENTO 
ÀS FUTURAS 
MAMÃES DO 
MUNICIPIO DE 
PACAJUS/CE. 
Sobre a matéria 
presto as seguintes 
informações e 
decisão:A recorrente 
CIRURGICA SÃO 
FELIPE 
PRODUTOS PARA 
SAUDE E1RELI 
apresentou em suas 
razões recursais as 
seguintes alegações: 

- .. -  .. Preliminarmente 
I,, 

--, 
cabe ressaltar 
descrição do LOTE 

, 

"V 

7'0\ 
,, 

-..:11 

01 -Detector Fetal, 
do Edital: Avaliando 
o equipamento 

\ . 

, _ 

s° . 

* 

apresentado pela 
Recorrida, verifica-
se que ela não 
atende ao item 

_ "bateria recarregávol 
- e carregador 

integrado AO 
equipamento 
afrontando os 
termos do edita No 



LOTE 01, a 
vencedora ofertou 
detector fetal da 
marca CONTEC. 
modelo 
SONOSOUND, no 
cntanto, não possuí 
bateria recarregável 
e carregador 
integrado ao 
equipamento, ou 
scja, afrontando o 
edital.Diante disso, 
passemos a analisar 
catálogo do detector 
fetal:Analisando a 
descrição do 
equipamento, junto 
ao sito no rodapé da 
presente 
manifestação, o 
equipamento 
ofertado não possui 
bateria recarregável 
e carregador 
integrado ao 
equipamento, o 
mesmo funciona 
através de pilhas 
(FUNCIONA COM 
2 PILHAS AA 
(NÃO INCLUSAS). 
rcgistra-se que a 
empresa MUNDI 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, 
ODONTOLOGICO 
SE 
VETERINARIOS 
LTDA apresentou 
suas contrarrazoes 
com a seguinte 
motivação:O 
equipamento cotado. 
da marca CONTEC 
e modelo 
SONOSOUND, 
atende a todas as 
caractcristicas 
solicitadas em 
edital, possuindo 
maior custo 
beneficio ao órgão. 
Conforme 
apresentado em 
proposta, nossa 
proposta contempla 
o equipamento, 
acompanhado de um 
fone e um 
carregador que 
possibilita a recarga 
da fonte de 
alimentação do 
equipamento, sendo 
assim, o mesmo 
atende a 
característica 

/k.:.

f -'-', . ... 

, ••:\N\,,, 
C-- 

descrita em edital: 
BATERIA 
INTERNA 

„ 
t C) 453,_ig..,..„---  ! ; 

i 

RECARREGÁVFI 
E ACOMPANHA 
CARREGADOR 

\ 
. 5,S , / EQUIPAMENTO.V

V3k13 a --"‘, - ale ressaltar que o 
equipamento, possui 



j" -r-ta" '' " resgie jr0 XNÇr'ff,t• 
-, 

vigente, conforme 
determina o 
Ministério da Saúde, 
e que 
disponibilizamos 
durante o certame 
para análise o 
catálogo do mesmo, 
que fora aprovado 
pela comissão de 
licitação. O recurso 
e as contrarrazoes 
foram apresentados 
de forma 
tempestiva. Este é, 
em síntese, o relato 
dos fatos. Cumpre 
destacar que as 
razões apresentadas 
pela recorrente 
foram devidamente 
analisadas, onde se 
pode constatar, que 
os argumentos 
formulados em sede 
de recurso merecem 
prosperar, visto que 
o produto ofertado 
pela Licitante 
vencedora, não 
atende as 
especificações 
exigidas em 
cdital.Nesse cenário 
o art. 30 e 41 da Lei 
8.666/93, 
regulamenta:Art. 3o 

IIII4N 

...,,-,..,„ 
. Ac: 

T 
j. r" 

fir4 C2 

111 . 

A licitação destina-
se a garantir a 
observância do 
principio 
constitucional da 
isonomia, a seleção 
da proposta mais 
vantajosa Para a 
administração e a 
promoção do 
desenvolvimento 
nacional sustentável 
e será processada e 
julgada em estrita 
conformidade com 
os princípios básicos 
da legalidade, da 
impcssoalidadc, da 
moralidade, da 
igualdade, da 
publicidade, da 
probidade 
administrativa, da 
vinculação ao 
instrumento 
convocatório, do 
julgamento objetivo 
e dos que lhes são 
correlatos.Art. 41. A 
Administração não 
pode descumprir as 
normas e condições 
do edital,ao qual se 

. : S q.5 acha estritamente 
vinculada. Tais 
artigos visam 
garantir a 
observância dos 
princípios 
constitucionais que 



"41 

regem a 
Administração 
Pública, entre eles o 
principio da 
vinculação ao 
instrumento 
convocatório. A 
vinculação ao 
instrumento 
convocatório deve 
assegurar aos 
licitantes os seus 
direitos. O 
mencionado art. 41, 
é tão restritivo que 
se utilizou da 
expressão 
"estritamente 
vinculada". Logo, 
não há espaços para 
arbitrariedades ou 
escolhas de 
licitantes por regras 
não estabelecidas no 
edital. No mesmo 
sentido, a 
Administração deve 
buscar a proposta 
mais vantajosa 
dentro das regras do 
edital e sem 
julgamentos 
subjctivos.A 
vinculação se traduz 
em uma importante 
garantia para a 
sociedade de que 
não haverá 
favorecimentos ou 
direcionam 

Marta Muniz de Menezes Barreiro 

P 

23/03/2023 10:40:51 

...... • -- 

Deferido 

--......_ 

Após a análise do 
recurso interposto 
pela empresa 
CIRURGICA SÃO 
FELIPE 
PRODUTOS 
PARASAUDE 
BREU referente a 
decisão que declarou 
vencedora a empresa 
MUNDI 
EQUIPAMENTOS 
MEDICOS 
ODONTOLOGICO 
SE 
VETERINARIOS 
EIRELLI no LOTE 
01 do processo de 
PREGÃOELETRÓ 
NICO 
2023.01.16.01-PE. 
cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE 
DETECTORES 
FETAIS PARA O 
MELHORATEND1 
MENTO ÀS 
FUTURAS 
MAMÃES DO 
MUNICIPIO DE 
PACAJUS/CE, bem 
COIMO as 

consideraçõesfeitas 
por vossa senhoria 
na apreciação da 
peça recursal, venho 
informar que 
compartilho do 



mesmoentend 
e DECIDO poi 
MODIFICAR a 
decisão que decla 
vencedora a empre 
MUNDIEQUIPAM 
ENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICO 
SE 
VETERINARIOS 
EIRELLI no LOTE 
01 DO PROCESSO 
EMTELA E PELO 
PROVIMENTO DO 
RECURSO 
APRESENTADO 
PELA EMPRESA 
CIRURGICA SÃO 
EELIPEPRODUTO 
S PARA SAUDE 
!UREIA para o 
presente certame 

iepuxelpigo soa ms tinoesontini 
o 

o ess 
já

douta Pregoeira.E o 
nosso entendimento 
e pedido para que 
siga com o 
feito.MARTA 
MUNIZ DE 
MENEZES 
BARREIROSECRE 
TÁRIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

e 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CIRURGICA SA0 FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60 
Data Registro Oferta: 24/02/2023 
Hora Registro Oferta: 08:43:09 
Valor da Oferta: 24.500,00 

Descrição do Produto: DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL - FAIXA DE MEDIDA DO BCF: PELO MENOS 50 
A 240 BPM; TIPO DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO 
AO QUIPAMENTO; GABINETE EM ABS; FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 2 A 2,5 MHZ; CONTROLES - 
LIGA/DESLIGA, VOLUME; INDICADORES: LIGA/DESLIGA, BRADICARDIA, 
Marca: JUMPER/JPD-100B 
Valor Unitário: 490,00 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 17: 05hs, do dia 23 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2023.01.16.01-PE, foi homologado em 23 de março de 2023 as 17:05 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 



Mar d ( G" mete Lopes 

19 de MARÇO de 2023 

Equipe de Apoio 
^ 

ARA, CuA42 
•••• 

Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 


